
UCHWAŁA NR XXX/252/2020 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Strzelce Opolskie 

Na podstawie art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310, poz. 284, 
poz. 695, poz. 782 i poz. 875) w związku z § 3 i 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1586) Rada Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się Aglomerację Strzelce Opolskie o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 38 073, 
położoną na terenie gmin Strzelce Opolskie i Jemielnica w powiecie strzeleckim, w województwie opolskim, 
[...]
• Zmiana Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Gąsiorowice w Gminie Jemielnica 

– Uchwała Nr XXXVI/236/10 Rady Gminy Jemielnica z dnia 26 kwietnia 2010 r. ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego Nr 59, poz. 786 z dnia 1 czerwca 2010 r. 

• Zmiana Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Jemielnica – Uchwała Nr 

XVII/126/08 Rady Gminy Jemielnica z dnia 22 lipca 2008 r. ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego Nr 68 poz. 1840 z dnia 5 września 2008 r.  

• Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Piotrówka w Gminie Jemielnica – Uchwała Nr 

XXVIII/192/01 Rady Gminy Jemielnica z dnia 24 listopada 2001 r. ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego Nr 7, poz. 145 z dnia 29 stycznia 2002 r. 

 

 

 

 

Id: F09F04AC-95B1-4071-88AA-1A1C5C2EA1D2. podpisany Strona 8



3. Ogólna charakterystyka Aglomeracji Strzelce Opolskie 

Aglomeracja Strzelce Opolskie zlokalizowana jest w granicach dwóch gmin: gminy miejsko-wiejskiej Strzelce 

Opolskie i gminy wiejskiej Jemielnica, w powiecie strzeleckim i wschodniej części województwa opolskiego, 

z oczyszczalnią ścieków komunalnych w Strzelcach Opolskich. Aktualnie w skład aglomeracji wchodzą 

następujące miejscowości: 

• z obszaru gminy Strzelce Opolskie: Strzelce Opolskie, Dziewkowice, Szczepanek, Warmątowice, 

Błotnica Strzelecka, Rozmierka, Rozmierz, Sucha, Grodzisko, Szymiszów, Rożniątów, Kadłub, Osiek; 

• z obszaru gminy Jemielnica: Jemielnica, Centawa, Barut, Piotrówka, Łaziska, Wierchlesie, 

Gąsiorowice. 

 

4. Liczba mieszkańców aglomeracji  

W oparciu o informacje udostępnione przez Urząd Miejski w Strzelcach Opolskich oraz Urząd Gminy 

w Jemielnicy, w tabeli poniżej przedstawiono dane dotyczące atualnej liczby mieszkańców aglomeracji 

Strzelce Opolskie. 

Tabela 1. Liczba mieszkańców w aglomeracji Strzelce Opolskie (stan na 3 września 2020 r.)   

Gmina 
Miejscowości wchodzące 

w skład aglomeracji 
Strzelce Opolskie 

Liczba stałych mieszkańców3 

Liczba osób czasowo 
przebywających 
w aglomeracji  

(miejsca noclegowe)4 

Strzelce 
Opolskie 

Strzelce Opolskie 16833 19955 

Dziewkowice 1344 0 

Szczepanek 673 0 

Warmątowice 518 38 

Błotnica Strzelecka 894 9 

Rozmierka 782 0 

Rozmierz 318 4 

Sucha 511 0 

Grodzisko 493 0 

Szymiszów 1777 0 

Rożniątów 692 8 

Kadłub 1194 10 

Osiek 289 0 

Jemielnica 

Jemielnica 3285 9 

Centawa 506 14 

Barut 519 0 

Piotrówka 964 0 

Łaziska 473 90 

Wierchlesie 278 0 

Gąsiorowice 312 8 

SUMA: 32 655 2 185 

 

 

 
3 Liczba stałych mieszkańców uwzględnia stałych (pobyt stały) i czasowych (pobyt czasowy dłuższy niż 3 miesiące) mieszkańców wg 
danych z ewidencji ludności. 
4 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych 
w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 
5 W podanej wartości uwzględniono miejsca w Szpitalu Powiatowym im. Prałata J.Glowatzkiego w Strzelcach Opolskich (157 miejsc), 
Zakładzie Karnym nr 1 w Strzelcach Opolskich (1047 miejsc), Zakładzie Karnym nr 2 w Strzelcach Opolskich (611 miejsc). 

Id: F09F04AC-95B1-4071-88AA-1A1C5C2EA1D2. podpisany Strona 9



5. Istniejąca i planowana sieć kanalizacyjna w aglomeracji  

5.1 Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej  

Długość istniejącej sieci kanalizacyjnej w obszarze aglomeracji Strzelce Opolskie wynosi: 224,15 km, w tym 

182,16 km stanowi kanalizacja grawitacyjna, a 41,99 km kanalizacja tłoczna. Do sieci kanalizacyjnej 

w aglomeracji Strzelce Opolskie podłączonych jest obecnie 33 825 osób (w tym 31 648 mieszkańców oraz 

2 177 miejsc noclegowych). 

W tabelach poniżej przedstawiono informacje o długości istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczbie mieszkańców 

podłączonych do kanalizacji w zasięgu aglomeracji. 

Tabela 2. Sieć istniejąca (stan na 12.2019 r.) 

Miejscowość 
Długość sieci kanalizacyjnej 

grawitacyjnej (mb) 
Długość sieci kanalizacyjnej tłocznej 

(mb) 

Miasto i Gmina Strzelce Opolskie 

Strzelce Opolskie z Farską 
Kolonią  46 300,00 2 500,00 

Warmątowice 3 870,00 2 268,00 

Szczepanek 6 849,00 0,00 

Rozmierka 6 664,50 4 715,65 

Rożniątów 5 264,05 2 552,05 

Rozmierz 2 530,79 2 081,90 

Sucha 4 512,20 1 982,74 

Dziewkowice 10 785,10 1 689,35 

Kadłub Wieś i Piec 8 096,87 3 379,75 

Błotnica Strzelecka 6 691,85 1 978,50 

Grodzisko 4 247,30 3 905,30 

Szymiszów Osiedle 7 172,36 959,90 

Szymiszów Wieś 6 241,70 1 710,90 

Osiek i Kadłub Barwinek 4 064,73 1 505,45 

Gmina Jemielnica 

Centawa 4 900,00 0,00 

Piotrówka 9 199,00 5 130,00 

Wierchlesie 1 384,00 456,55 

Barut 5 388,00 0,00 

Łaziska 3 787,20 2 279,50 

Gąsiorowice 3 109,85 2 896,85 

Jemielnica 31 100,00 0,00 

Suma 182 158,50 41 992,39 

  224 150,89 

 

 

 

 

 

Id: F09F04AC-95B1-4071-88AA-1A1C5C2EA1D2. podpisany Strona 10



Tabela 3. Przyłączenia do sieci kanalizacyjnej 

Lp. Kanalizacja istniejąca 
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej kanalizacji 

Mieszkańcy 

Osoby czasowo 

przebywające na 

terenie aglomeracji 

(miejsca noclegowe)6 

Sumaryczna 

liczba osób 

1. Kanalizacja grawitacyjna 182,16 

31 648 2 177 33 825 2. Kanalizacja tłoczna 41,99 

Łączna długość sieci kanalizacyjnej  

w aglomeracji 
224,15 

 

5.2 Informacje na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej  

Na terenie aglomeracji Strzelce Opolskie, planuje się budowę 2,5 km sieci kanalizacyjnej do 2027 r., do której 

podłączonych zostanie 300 osób, dotychczas zamieszkujących obszar Miasta Strzelce Opolskie w zasięgu 

Aglomeracji Strzelce Opolskie, korzystających z bezodpływowych zbiorników do gromadzenia ścieków. Osoby 

planowane do podłączenia do kanalizacji w obrębie dotychczasowej aglomeracji Strzelce Opolskie, nie 

powodują wzrostu RLM aglomeracji, gdyż zostały już uwzględnione w liczbie jej stałych mieszkańców. 

5.3 Obliczenie wskaźnika koncentracji  

Wskaźnik koncentracji, zgodnie z Wytycznymi7, to stosunek liczby stałych mieszkańców aglomeracji i osób 

czasowo przebywających w aglomeracji przewidywanej do obsługi przez planowaną do budowy sieć 

kanalizacyjną do długości tej sieci. Wskaźnik ten nie może być mniejszy niż: 

• 120 stałych mieszkańców aglomeracji (Mk) i osób czasowo przebywających w aglomeracji na 1 km 

planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 

• 90 stałych mieszkańców aglomeracji (Mk) i osób czasowo przebywających w aglomeracji na 1 km 

planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej – w uzasadnionych przypadkach określonych 

w rozporządzeniu aglomeracyjnym, m.in. w przypadku lokalizacji w granicach obszarów chronionych. 

Wskaźnik wyliczany jest sumarycznie dla wszystkich miast i/lub miejscowości (wchodzących w skład 

aglomeracji), w obrębie których planuje się budowę sieci kanalizacyjnej.  

 

Poniżej przedstawiono wyliczenia wskaźnika koncentracji, biorąc pod uwagę łączną długość planowanej do 

budowy sieci w aglomeracji Strzelce Opolskie i planowaną w związku z tym liczbę mieszkańców do 

podłączenia. 

300 Mk/ 2,5 km = 120 Mk/1 km 

Wskaźnik koncentracji dla aglomeracji Strzelce Opolskie wynosi 120 mieszkańców/1 km planowanej do 

budowy sieci kanalizacyjnej. 

 

 

 
6 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych 
w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 
7   „Wytyczne do wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji”, Warszawa, lipiec 2019 r. 

Id: F09F04AC-95B1-4071-88AA-1A1C5C2EA1D2. podpisany Strona 11



6. Charakterystyka systemu gospodarki ściekowej w aglomeracji 

6.1 Oczyszczalnie ścieków oraz planowane inwestycje 

Oczyszczalnia ścieków komunalnych w Strzelcach Opolskich (PLOP0110 - wg KPOŚK), zlokalizowana jest we 

wschodniej części gminy Strzelce Opolskie przy ul. Czereśniowej 7. Jest to oczyszczalnia biologiczna 

z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N) i fosforu (P) - PUB2. Ścieki z oczyszczalni odprowadzane są 

do ziemi (siedem pól infiltracyjnych o łącznej powierzchni 11 ha). 

Decyzja na odprowadzanie ścieków oczyszczonych została wydana przez Starostę Strzeleckiego (decyzja znak 

ROŚ 6223-37/10 z dnia 25 listopada 2010 r., ważna do dnia 1 stycznia 2021 r.). 

Przepustowość oczyszczalni:    

• projektowana maksymalna przepustowość oczyszczalni: 15 000 m3/d, 

• przepustowość dobowa: 10 800 m3/d. 

Rzeczywisty % redukcji zanieczyszczeń w 2019 r. w oczyszczanych ściekach: 

• BZT5 – 98,6%, 

• CHZTCr – 97,4%, 

• Zawiesiny ogólne – 97%, 

• Fosfor ogólny – 95%, 

• Azot ogólny – 90,4%. 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni w Strzelcach Opolskich w RLM wynosi 49 999. 

Oczyszczalnia ścieków w Strzelcach Opolskich przyjmuje również ścieki dowożone spoza aglomeracji – 

średnio w ilości 28 m3/d (840 m3 na miesiąc). 

Na oczyszczalni ścieków w Strzelcach Opolskich, planowane są następujące inwestycje: 

1. Modernizacja oczyszczalni ścieków, systemu sieci wodno-kanalizacyjnych i budowa suszarni osadów 

ściekowych w Gminie Strzelce Opolskie (projekt lata 2017-2022) o szacowanej wartości 48,3 mln zł 

netto (cały projekt 78 467 606 zł netto, w tym Modernizacja części mechanicznej, biologicznej, 

budowa instalacji fotowoltaicznej oraz  budowa suszarni osadów i instalacji OZE na oczyszczalni 

ścieków w Strzelcach Opolskich 48,3 mln)  - w ramach projektu zaplanowano wykonanie w ramach 

zakresu podstawowego: 

• Modernizacja: rozdzielacza ścieków surowych, pompowni głównej, zbiornika retencyjnego 

i fekalii, budynku krat, piaskownika, zbiornika defosfatacji, reaktorów biologicznych 

i systemu napowietrzania, pompowni recyrkulatu, rozdzielacza dopływu, pompowni wody 

technologicznej, pompowni ścieków własnych, pompowni filtratu, pomieszczenia 

z agregatem prądotwórczym, punktu zlewnego, stacji transformatorowej, 

• Budowa i realizacja: słonecznej  suszarni osadów (1 hala suszarni - hala A), budynku kraty 

rzadkiej z wyposażeniem, bio-filtra, komory rozdziału na osadniki wtórne, osadniki wtórne 

(2szt.), komory pomiarowej, budynku technicznego i stacji odwadniania osadów (1 prasa 

taśmowa), ciepłowni z pompą ciepła i stacją dmuchaw, zbiornika buforowego osadu, 

pompowni sanitarnej i odcieków procesowych, placów manewrowych, dróg dojazdowych, 

ciągów pieszych oraz sieci niezbędnych do funkcjonowania i komunikacji pomiędzy obiektami 

oczyszczalni, wagi, agregatu prądotwórczego w zabudowie kontenerowej, instalacji 

fotowoltaicznej (122 szt. ogniw), nawierzchni utwardzonej - drogi z kostki betonowej, 

drobnowymiarowej, nawierzchni utwardzonej - chodników i opasek z kostki betonowej, 

Id: F09F04AC-95B1-4071-88AA-1A1C5C2EA1D2. podpisany Strona 12



nawierzchni z otoczaków (alternatywnie z tłucznia), nawierzchni zjazdu z płyt ażurowych, 

nasadzeń zieleni. 

Ponadto przewidywane jest również wykonanie: budowy jednej hali suszarni osadów wraz 

z wyposażeniem (hala B), dostawy i montażu jednej prasy taśmowej, przebudowa linii wysokiego napięcia 

15 KV. 

W ramach ww. projektu do 2022 r. zaplanowane zostały również inwestycje w zakresie przebudowy, 

modernizacji i remontów sieci kanalizacyjnej w ulicach Krakowska, Opolska, Moniuszki, Jankowskiego, 

Mickiewicza, Sosnowej, Dworcowej, Rychla w Strzelcach Opolskich (ok. 4,5 km sieci kanalizacyjnej) oraz 

budowa sieci, tj. wybudowanie sieci kanalizacyjnej w ul. Osieckiej, Pięknej, Wilkowskiego i Kolejowej 

w Strzelcach Opolskich, razem ok. 3 km sieci kanalizacyjnej. Budowa nowych odcinków sieci została już 

częściowo zrealizowana, część planowanych odcinków jest w trakcie wykonania, dlatego nie ujmuje się 

tych zadań w ramach inwestycji planowanych do 2027 r., dla których  w pkt 4.3 obliczono wskaźnik 

koncentracji. W wyniku wybudowania ww. odcinków kanalizacji saniternej, planowanej jest podłączenie 

do 2023 r. 211 osób. 

2. Zagospodarowanie osadów ściekowych, rozbudowa i modernizacja systemu odbioru ścieków 

w Gminie Strzelce Opolskie (projekt na lata 2022-2027)- koszt projektu szacowany jest na kwotę ok. 

40 mln zł netto. 

6.2 Informacja o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji oraz o ich składzie jakościowym 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji Strzelce Opolskie wynosiła: 

• aktualne średnie obciążenie oczyszczalni w [m3/d]: 5 620  

• średnio [% przepustowości]: 52% 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim (2019) [m3/r]: 2 060 608 

W oparciu o dane ze Strzeleckich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w tabeli poniżej przedstawiono 

informacje o składzie jakościowym ścieków komunalnych dopływających do oczyszczalni ścieków 

w Strzelcach Opolskich. 

Tabela 4. Skład jakościowy ścieków dopływających do oczyszczalni 

Wskaźnik Wartość wskaźnika zanieczyszczeń 

BZT5 [mgO2/l] 429,6 

CHZTCr [mgO2/l] 1150,9 

Zawiesina ogólna [mg/l] 384,3 

Fosfor ogólny [mgP/l] 12,4 

Azot ogólny [mgN/l] 75,9 

 

Id: F09F04AC-95B1-4071-88AA-1A1C5C2EA1D2. podpisany Strona 13



6.3 Informacja o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 
zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej oraz ścieków przemysłowych o charakterze ścieków 
bytowych 

Na terenie aglomeracji Strzelce Opolskie, do kanalizacji odprowadzane są ścieki z obiektów przemysłowych 

oraz z obiektów prowadzących działalność gospodarczą. Zagadnienie to opisano na podstawie danych 

Strzeleckich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., dot. użytkowników odprowadzających ścieki do sieci 

kanalizacyjnej o charakterze: 

• ścieków przemysłowych 

• ścieków przemysłowych o charakterze bytowym. 

Wg obowiązujących na okres od 23.05.2018 r. do 22.05.2021 r. Taryf SWiK Sp. z o.o., dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, dla zbiorowego odprowadzania ścieków 

wyodrębniono dwie grupy taryfowe Odbiorców usług: 

• S1- pozostali Odbiorcy- grupa obejmująca Odbiorców odprowadzających ścieki bytowe z budynków 

mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności publicznej; 

• S-2- Odbiorcy prowadzący działalność gospodarczą- obejmującą Odbiorców odprowadzających ścieki 

powstałe w związku z prowadzoną działalnością handlową, przemysłową, składową, transportową 

lub usługową. 

W związku z powyższym, warunki wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych 

zarówno dla podmiotów odprowadzających ścieki przemysłowe oraz dla podmiotów prowadzących 

działalność handlową, przemysłową, usługową, składową i transportową, w ramach której są odprowadzane 

do kanalizacji ścieki o charakterze ścieków bytowych (nazwane ściekami przemysłowymi o charakterze 

bytowym), są identyczne. W odniesieniu do najwyższych dopuszczalnych wartości zanieczyszczeń 

w odprowadzanych ściekach, zostały dla nich określone te same wartości graniczne, które dla BZT5 określono 

jako wartość 800 mg/dm3. W związku z tym analizę w zakresie ładunków zanieczyszczeń odprowadzanych do 

kanalizacji w zasięgu aglomeracji Strzelce Opolskie przedstawiono wspólnie w poniższym zestawieniu, 

z rozróżnieniem rodzaju ścieków. 

Wśród podmiotów prowadzących działalność przemysłową i działalność gospodarczą odprowadzających 

ścieki do kanalizacji, wyłoniono podmioty które odprowadzają ścieki o charakterze ścieków przemysłowych, 

uwzględniając charakter działalności świadczący o odprowadzaniu znacznych ładunków zanieczyszczeń 

biodegradowalnych, a w przypadku podmiotów odprowadzających ścieki przemysłowe o charakterze 

ścieków bytowych- ilość odprowadzanych ścieków. Ze względu na istniejące wskazania w Wytycznych8: 

„… Nie należy uwzględniać drobnych zakładów nie mających znaczenia w wielkości RLM takich jak np.: fryzjer, 

restauracja, kino, gdyż ludność korzystająca z takich obiektów została już wliczona do RLM aglomeracji, jako 

jej mieszkańcy. Podobna sytuacja dotyczy szkół czy urzędów, w których w większości przypadków uczą się lub 

pracują mieszkańcy danej aglomeracji.” 

Spośród podmiotów odprowadzających ścieki przemysłowe o charakterze ścieków bytowych, dokonano 